

綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度 (以港元計)

	附註	二零零六年 千元	二零零五年 千元
經營業務			
除稅前溢利／(虧損)		196,702	(173,315)
調整：			
— 固定資產之折舊		80,815	73,894
— 無形資產之攤銷		—	1,622
— 商譽之資產減值		—	28,340
— 無形資產之資產減值		—	25,428
— 固定資產之資產減值		—	81,035
— 可供出售證券之資產減值		8,210	175,775
— 融資成本		3,297	6,785
— 上市證券之股息收入		(7,526)	(425)
— 利息收入		(12,149)	(16,457)
— 因出售可供出售證券由權益轉入損益表之金額		(28,909)	(70)
— 贖回可換股票之折扣		(3,740)	—
— 出售固定資產之溢利		(2,276)	(6,573)
— 以股份結算之交易的支出		—	11,373
— 匯兌(收益)／虧損		(1,751)	8,218
營運資金變動前之經營溢利		232,673	215,630
交易證券之減少／(增加)		29,081	(102,679)
存貨之(增加)／減少		(103,500)	78,778
客戶及其他應收款項之(增加)／減少		(53,271)	128,178
應付賬款及其他應付款項之增加／(減少)		140,811	(41,252)
來自經營業務之現金		245,794	278,655
已繳稅款			
— 已繳付之香港利得稅		(28,101)	(28,743)
— 已繳付之海外稅項		(10,189)	(6,538)
來自經營業務之淨現金		207,504	243,374

	附註	二零零六年 千元	二零零五年 千元
投資活動			
出售固定資產所得款項		14,754	11,023
購買固定資產之費用		(50,607)	(115,162)
出售可供出售證券所得款項		136,018	3,955
購入可供出售證券		(12,665)	(321,429)
增購一間附屬公司股權所付款項		(39,904)	—
已收股息		7,526	425
已收利息		12,149	16,457
來自／(用於) 投資活動之淨現金		67,271	(404,731)
融資活動			
新借銀行貸款		147,520	139,337
償還銀行貸款		(200,925)	(139,526)
少數股東之股本供款		4,973	2,820
償還可換股票據		(26,520)	—
已付利息		(3,146)	(6,595)
發行普通股本收入		74	10,430
已付股息		(114,714)	(96,171)
已付予少數股東之股息		(6,784)	—
用於融資活動之淨現金		(199,522)	(89,705)
現金及現金等價物項目之淨增加／(減少)		75,253	(251,062)
於一月一日之現金及現金等價物項目		415,845	669,394
匯率變動之影響		7,590	(2,487)
於十二月三十一日之現金及現金等價物項目	20	498,688	415,845

綜合現金流量附註

(a) 主要非現金交易

- (i) 於年內曾以股代息方法支付股息。
- (ii) 於二零零六年七月十九日，本公司透過Varitronix (B.V.I.) Limited (「Varitronix B.V.I.」) 向豐啓有限公司 (「豐啓」) 轉讓萃旺發展有限公司 (「萃旺」) 10% 已發行股本；而豐啓於同日將其全部所擁有20%之北京精電蓬遠電子有限公司 (「蓬遠電子」) 股權轉讓予精電拓展 (中國) 有限公司 (「精電拓展」)。附註28(b)載有該交易之詳情。

第 38 至 86 頁各項附註為本報表之一部份。